

**Protokół
Nr XXXVII/2018
XXXVII sesji
Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 29 maja 2018 r.**

**Miejsce posiedzenia: Sala Sesyjna Sejmiku
Początek posiedzenia: 11:05
Spośród 30 radnych obecnych było: 29 radnych
Zakończenie posiedzenia 29.05.2018 r., godz. 12:20**

1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Sejmiku, p. Jan Bobek powitał serdecznie radnych województwa, zarząd województwa, zaproszonych gości, przedstawicieli mediów oraz pracowników Urzędu Marszałkowskiego. Następnie stwierdził prawomocność obrad.

Załącznik nr 1, 2

Przewodniczący Sejmiku poprosił Pana Marszałka o zabranie głosu.

Marszałek Województwa w imieniu wszystkich radnych i całego społeczeństwa Warmii i Mazur podziękował Panu Prezesowi dr inż. Leszkowi Krawczykowi za pełnienie misji Prezesa Spółki Olsztyn – Mazury. Poinformował, że Prezes złożył rezygnację na posiedzeniu wspólników Rady Nadzorczej. Podziękował Panu Prezesowi m.in. za nadzorowanie, pilnowanie prac związanych z budową Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury oraz z rozliczeniem inwestycji. Podkreślił, że Port Lotniczy obecnie spełnia wszelkie wymogi lotniska międzynarodowego, uzyskał wszelkie certyfikaty i z każdym rokiem liczba połączeń się zwiększa. Wyjaśnił, że to zasługa wielu osób. W imieniu Zarządu, Samorządu Województwa serdecznie podziękował za współpracę i życzył dalszych sukcesów.

p. Leszek Krawczyk podziękował m.in. obecnemu i poprzedniemu Zarządowi Województwa, Skarbnikowi Województwa radnym województwa, pracownikom Departamentu Infrastruktury i Geodezji za współpracę i możliwość sprawowania funkcji Prezesa. Podziękował również Komendantowi Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej, kierownictwu Urzędu Celno-Skarbowego, Komendantom Wojewódzkim Policji i Straży Pożarnej, gdyż dzięki wspaniałej współpracy uzyskano status Międzynarodowego Lotniska Użytku Publicznego, a następnie certyfikację europejską. Podziękował za owocną współpracę i zadeklarował pomoc ze swojej strony.

Marszałek Województwa przedstawił nowego prezesa, który od czerwca będzie kierował spółką Warmia i Mazury. Jest nim Tomasz Kądziołka, wieloletni współpracownik, p. Leszka Krawczyka. Podkreślił, że p. Tomasz to fachowiec, pilot, który posiada odpowiednie kwalifikacje i certyfikaty do sprawowania funkcji Prezesa. Złożył gratulacje, życzył sukcesów i poprosił o zabranie głosu.

p. Tomasz Kądziołka powiedział m.in., że od 2014 uczestniczył w projekcie budowy Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury. Podziękował **p. Leszkowi Krawczykowi** za współpracę i dodał, że bardzo się cieszy, że będzie mógł kontynuować działalność polegającą na tym, by zlikwidować wykluczenie komunikacyjne, by dać szansę regionowi na lepsze funkcjonowanie w świecie. Dodał, że będzie się skupiał na zrównoważeniu kosztów i przychodów, które Spółka powinna generować, a co stanowi wymóg obligatoryjny wynikający z regulacji unijnych. Podkreślił, że liczy na wsparcie i zrozumienie.

Przewodniczący Sejmiku życzył samych sukcesów na nowym stanowisku.

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym. Dodał, że do Kancelarii Sejmiku wpłynął wniosek o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgorzewskiemu na modernizację Mazurskiego Centrum Zdrowia w Węgorzewie, który został umieszczony w punkcie 11 zaktualizowanego porządku obrad. Wyjaśnił, że przed sesją Sejmiku, Zarząd Województwa wycofał wyżej wymieniony wniosek.

Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem uwag, porządek obrad przedstawiał się następująco:

- 1. Otwarcie Sesji.**
- 2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.**
- 3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między posiedzeniami Sesji.**
- 4. Interpelacje i zapytania.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2017 – referujący: *p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek Województwa.***
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji w roku 2017 Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021 – referujący: *p. Gustaw Marek Brzezin, Marszałek Województwa.***
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Pana S. S. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie” – referująca: *p. Sylwia Jaskulska, Członek Zarządu Województwa.***
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie wezwań Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez spółkę APEH Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego utworzenia obwodów łowieckich o numerach 134, 209, 238 i 344 na mocy Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia**

- 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie” – referująca: p. Sylwia Jaskulska, Członek Zarządu Województwa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Rady Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie – referująca: p. Wioletta Ślaska-Zyśk, Wicemarszałek Województwa.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej – referujący: p. Gustaw Marek Brzezina, Marszałek Województwa.
 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2018-2039 – referujący: p. Gustaw Marek Brzezina, Marszałek Województwa.
 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2018 rok – referujący: p. Gustaw Marek Brzezina, Marszałek Województwa.
 13. Sprawy organizacyjne Sejmiku.
 14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
 15. Wnioski i oświadczenia radnych.
 16. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI Sesji Sejmiku z dnia 24.04.2018 r.
 17. Sprawy różne.
 18. Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w dniu 16 maja 2018 r. w Dzienniku Ustaw został opublikowany pod pozycją 913 nowy tekst jednolity ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa. W związku z powyższym poinformował, że uchwały po podjęciu zostaną zredagowane w Kancelarii Sejmiku ze wskazaniem aktualnego tekstu jednolitego opublikowanego 16 maja 2018 roku.

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między posiedzeniami sesji.

Załącznik nr 3

Przewodniczący Sejmiku poprosił p. Sylwię Jaskulską o przedstawienie informacji kwartalnej z realizacji zadania „Sieć Szerokopasmowa”.

Członek Zarządu, p. Sylwia Jaskulska powiedziała m.in., że uprawomocniło się postanowienie Sądu odnośnie powierzenia zarządzania siecią przez Uniwersytet Warmińsko-Mazurski. Dodała, że zarządcą przymusowym, a jednocześnie tymczasowym operatorem sieci jest spółka uniwersytecka, która podejmuje i wykonuje wszelkie działania operatora w miejsce partnera, czyli wydaje m.in. uzgodnienia i nawiązuje relacje z potencjalnymi i obecnymi kontrahentami. Nadmieniła, że na przełomie stycznia i kwietnia 2018 roku komornik sądowy wraz z zarządcą przymusowym dokonali fizycznego przejścia sieci. Zarządcą przymusowy przy udziale podwykonawcy, czyli firmy specjalizującej się w pomiarach sieci, dokonał m.in. analizy zbiorczej pomiarów sieci szkieletowej. Ze wstępnego raportu wynika, że niektóre z wykazanych w trakcie pomiarów złącz światłowodowych nie spełnia norm telekomunikacyjnych, w związku z tym wymagana jest natychmiastowa naprawa. Ponadto stwierdzono nieprawidłowości, które wymagają przeprowadzenia dodatkowych prac naprawczych przez zarządcę przymusowego, tak żeby można było uruchomić m.in. zasilanie. Dodała, że zakończono pomiary sieci obejmujące węzły

dystrybucyjne i wyniki pomiarów wskazują, że istnieje potrzeba przeprowadzenia prac konserwacyjnych. Zaznaczyła, że został zatwierdzony cennik przez Prezesa UKE i spółka, która zarządza siecią będzie zawierała umowy z nowymi kontrahentami i możliwa będzie do uzyskania informacja, kto został do tej sieci podłączony, gdyż wcześniej taka informacja nie była możliwa do uzyskania. Omówiła działania departamentu i komornika, które przynoszą dobre efekty. Nadmieniła, że rozpoczęto m.in. prace związane z otwarciem centrum zarządzania siecią, a także rozpoczęły się specjalistyczne szkolenia dla kadry uniwersyteckiej oraz pracowników Urzędu Marszałkowskiego. Dodała również, że kierowane były m.in. zapytania ofertowe do firm dotyczące konserwacji sieci, lecz znacznie przekroczony został budżet w zapytaniach i zgodnie z zapewnieniem zarządcy ponownie będzie przeprowadzone postępowanie. Podkreśliła, że zarządca przymusowo składa kwartalnie do Sądu Okręgowego w Olsztynie sprawozdanie ze swojej działalności.

Ponieważ nie było uwag, **Przewodniczący Sejmiku** zamknął punkt.

4. Interpelacje i zapytania.

Radny Patryk Kozłowski podziękował Panu Marszałkowi m.in. za ogłoszenie konkursu na stanowisko Dyrektora Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie. Zwrócił się również z wnioskiem:

„Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości wnioskuje o rozszerzenie kontroli, którą prowadzi Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Teatrze im. Stefana Jaracza w Olsztynie z jednego roku do czterech lat, czyli obecnie trwającej kadencji“.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2017.

Załącznik nr 4

Przewodniczący Sejmiku poprosił p. Joannę Glezman Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego o zabranie głosu.

Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanna Glezman korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2017 oraz sprawozdanie z realizacji w roku 2017 Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021.

Załącznik nr 5

Przewodniczący Sejmiku podziękował za przedstawione sprawozdania i otworzył dyskusję.

Radna Bożenna Ulewicz podziękowała p. Joannie Glezman m.in. za wystąpienie oraz pracę jaką wykonuje z całym zespołem na rzecz organizacji pozarządowych. Poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Kultury i Edukacji obecni byli przedstawiciele wybranych organizacji z którymi rozmawiano o ich problemach, a tematem posiedzenia był sponsoring, czy mecenat. Podkreśliła, że największym problemem jest niewystarczająca ilość środków. Poinformowała, że Komisja podjęła wniosek, żeby budżet na rok 2019, który jest przeznaczony na

konkursy dla organizacji pozarządowych, ze szczególnym uwzględnieniem zadań z zakresu kultury został podwyższony. Dodała, że wniosek zostanie przekazany Przewodniczącemu z nadzieją, że Zarząd Województwa spróbuje podjąć jakieś rozwiązania.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Załącznik nr 6

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Sejmiku** poddał treść uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji w roku 2017 Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021.

Załącznik nr 7

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Sejmiku** poddał treść uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Pana S.S. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”.

Załącznik nr 8

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Sejmiku** poddał treść uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wezwań Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez spółkę APEH Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego utworzenia obwodów łowieckich o numerach 134, 209, 238 i 344 na mocy Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”.

Załącznik nr 9

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Sejmiku** poddał treść uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Rady Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Załącznik nr 10

Przewodniczący Sejmiku dodał, że kandydatów podał Wojewoda Warmińsko-Mazurski, a Sejmik będzie reprezentował radny Ryszard Kawczyński, następnie odczytał proponowany skład Rady Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie.

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Sejmiku** poddał treść uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Dodał, że w projekcie uchwały w §1 ust. 3 pkt. 21 omyłkowo wskazano jako nazwę dotowanej gminy miejscowość Gierzwałd, a to jest siedziba gminy Grunwald, a nie gminę Grunwald.

Załącznik nr 11

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Sejmiku** poddał treść uchwały wraz z poprawką pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2018-2039.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Załącznik nr 12

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Sejmiku** poddał treść uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2018 rok.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu uchwały. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Załącznik nr 13

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Sejmiku** poddał treść uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –4.

13. Sprawy organizacyjne Sejmiku.

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący zamknął punkt.

14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Nie wniesiono.

15. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Paweł Szliwiński „Klub Prawa i Sprawiedliwości zwraca się do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem o zorganizowanie w czerwcu br. wyjazdowego posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Celem posiedzenia będzie zapoznanie się z funkcjonowaniem sieci internetu szerokopasmowego w województwie warmińsko-mazurskim. Komisja powinna:

- zapoznać się z programem prac i działań nowego zarządcy sieci,
- skontrolować poszczególne elementy infrastruktury szkieletowej w wybranych punktach sieci w terenie,
- wypracować opinię nt. perspektyw funkcjonowania sieci i jej finansowania w przyszłości.

Do prac Komisji proponujemy oddelegowanie po jednym członku każdego Klubu Radnych i Członków Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.“

16. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI Sesji Sejmiku z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Wobec braku uwag, **Przewodniczący Sejmiku** zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Za przyjęciem protokołu głosowało 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się –0.

17. Sprawy różne.

Przewodniczący Sejmiku przedstawił informację nt. XVI Forum Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku, które odbyło się w dniach 13-15 maja 2018 roku w Sile koło Olsztyna. Poinformował, że obrady w formie dyskusji panelowej obejmowały tematy w zakresie inteligentnych specjalizacji regionów i ich wkładu oraz roli w kreowaniu dynamicznego rozwoju Południowego Bałtyku. Powiedział m.in., że regiony należące do Forum Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku na swoim terytorium sukcesami od lat wdrażają inteligentne specjalizację w ramach polityki Unii Europejskiej oraz własnych polityk rozwoju regionalnego. Nadmienił, że XVI Forum Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku poprzedzone było dwoma spotkaniami grup roboczych, które poświęcone były m.in. omówieniu przygotowania do XVI Forum, w tym uwzględnieniu harmonogramu dalszych prac oraz opracowanie projektu Rezolucji. Podczas obrad XVI Forum była możliwość wysłuchania wielu wystąpień na temat inteligentnych specjalizacji, polityki rozwoju innowacji oraz rozwoju technologicznego. Efektem obrad było podpisanie przez wszystkie regiony członkowskie Rezolucji, która zawiera cele, kierunki działań, apele oraz wytyczne dla organów wykonawczych rządów i regionów organów samorządowych oraz instytucji państwowych. Podkreślił, że podpisanie Rezolucji jest najważniejszym momentem, który potwierdza, że współpraca wszystkich Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku tworzy przykład sieci partnerskiej w regionie Południowego Bałtyku. Nadmienił, że równoległe do prac nad organizacją XVI Forum Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku odbyły się warsztaty młodzieżowe pod hasłem Smart Specialisations,

a efekty prac można oglądać na prezentowanej przed salą sesyjną wystawie. Dodał, że młodzież była autorem czterech punktów, które znalazły się w końcowej Rezolucji. Podziękował za udział i pomoc m.in. Zarządowi, Radnym Województwa Warmińsko- Mazurskiego, Dyrektorom Urzędu Marszałkowskiego oraz pracownikom Kancelarii Sejmiku. Podziękował również osobom, instytucjom, które pomagały w organizacji tego przedsięwzięcia.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wypełniając deklarację w sprawie zorganizowania debaty o kulturze regionu złożonej na sesji sejmiku w grudniu 2017 roku, zaprasza na debatę, która odbędzie się w dniu 12 czerwca br. we Fromborku. Przedstawił proponowany porządek debaty. Dodał, że w późniejszym terminie radni otrzymają szczegółowy program i informacje dotyczące wyjazdu.

Przewodniczący Sejmiku poinformował również o tym, że w dniu 25 maja br. weszło w życie Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, i w związku z tym poprosił radnych o korzystanie z przypisanych służbowych adresów mailowych. Dodał, że w przypadku problemów ze skrzynkami służbowymi należy kontaktować się z Kancelarią Sejmiku.

18. Zamknięcie Sesji.

Zamykając obrady XXXVII sesji Sejmiku **Przewodniczący Sejmiku** podziękował wszystkim za przybycie oraz za aktywny udział w posiedzeniu.

Przewodniczący Sejmiku

Jan Bobek